
令和 6 年(2024 年) ５月 1 日 第２２３号 橋本市原田文化センターだより 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
  
 
  
 
 
 
 
 
 

第 32 回ふれあい交流 

◎日時    令和６年 5 月 11 日（土） 

午前８時４５分集合 ９時００分開始 
※雨天の場合は５月１８日（土）に延期 

◎場所     原田区民グランド ※現地集合解散 
◎申込受付 ５月７日（火）まで（先着４5 名程度） 
☆電話での申し込みも受け付けます。  

令和６年 3 月末で運営委員任期満了に伴い、4 月 1
日付けで 15 名の方に新運営委員の委嘱をいたしまし
た。任期は、令和 6 年 4 月 1 日から令和 8 年 3 月 31
日までの 2 年間です。 

令和６年４月６日（土）に第 1 回運営委員会議を開
催しました。令和 5 年度の事業報告・決算報告・会計
監査報告、続いて令和６年度の事業計画（案）及び事業
予算（案）について審議され、承認されました。 

本年度も文化センターの各事業を運営委員会中心に
進めて参りますので、皆様方のご参加ご協力をよろし
くお願いいたします。 

本年度の事業は、その都度、原田文化センターだより
にて皆様にお知らせいたします。 

原田文化センター運営委員会開催 

◎日 時  令和６年 5 月 28 日（火）午前 9 時 20 分 原田中池前出発 

◎参加費   1,030 円（弁当代、入場料） ※おつりの無いようにお願いします。

◎募集人数 18 名（先着順） 市マイクロバス 

       ※定員になり次第締め切らせていただきます。 

◎申込受付 5 月８日（水）8 時 30 分から受付を開始します。  

原田文化センターへ来館の上、参加費持参で申込み下さい。 

（お一人につき 2 名まで申込可） 

◎電話での受付は、致しませんのでご了承ください。 

新運営委員(敬称略) 
 

会 長 石井  紀義 
副会長 藤岡 秀代 
監 事 西村 和世 

 山口 孝次 
委 員 井田 秀代 
    井本 清美 

 木下 孝広 
    杉本  靖 
    辻本   勉 
    南出 文一 

 山口   敦 
    山口 洋司 
    山本 隆子 
    吉川 昌孝 
    寄谷 紀子 

《今月の巡回就職相談》令和６年５月 2 日(木) 午後 2 時～3 時 30 分  

原田文化センター 相談室 
※就職相談員の方が担当してくれます。 
※「フレッシュ求人」は毎週月曜日に発行の予定です。玄関に常設していますので、 

ご自由にお取りください。 
  



令和６年(2024 年) ５月 1 日 第２２３号 橋本市原田文化センターだより 
 
 

                                            
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 
 

 

月 火 水 木 金 土 日 

  １ ２ ３ ４ ５ 

  

 

 

囲碁 13:30 

 

就職相談 

14:00 
 

憲法記念日 

 

みどりの日 

 

こどもの日 

 

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ 

振替休日  囲碁 13:30 

 

げんきらりー

10:00 

ヨガ①13:30 

ヨガ②14:30 
 

太極拳
13:30 

グ ラ ウ ン

ド ゴ ル フ

大会 

 

１３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ 

囲碁 13:30 

料理 13:30 

 

パッチワーク

13:30 
囲碁 13:30 
パッチワーク

13:30 

げんきらりー

10:00 

 

体操 13:30 

硬筆 16:00 

 

 

 

 

２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ 

囲碁 13:30 
パイルコラー

ジュ 13:30 

 

 囲碁 13:30 

 

げんきらりー

10:00 

ヨガ①13:30 

ヨガ②14:30 
 

太極拳
13:30 

  

２７ ２８ ２９ ３０ ３１   

囲碁 13:30 

 

健康ハイキ

ング 

囲碁 13:30 

 

げんきらりー

10:00 

 

体操 13:30 

 

  

転任の挨拶 
石井 栄津子 

 
うららかな季節を迎え、ますますご健勝の

こととお慶び申し上げます。 
さて、私こと 

 ４月１日付人事異動により、伏原文化セン
ターへ勤務を命ぜられました。いろんなこと
があった 7 年間、大変お世話になりました。  

皆さんとの出会いは、多くのことを学ばせ
ていただきました。 

ありがとうございました。 

着任の挨拶 
鈴木 穂生 

 
新緑の季節となりました。 
この度、４月１日付異動により、原田文

化センターに勤務させていただくことにな
りました。 

皆様に気軽に立ち寄っていただける地域
の交流の場になるように努力したいと思い
ます。 

ご指導とご協力いただきますようよろし
くお願い申し上げます。 

下記の二次元コードから申請い
ただけます。 

「文化センターの利用許可申請」 

オンライン申請の開始について 
令和 6 年 5 月 1 日より、インターネットを利用して、お手持ちのスマート

フォンやタブレット、パソコンを使って、「文化センターの利用許可申請」の

手続きが出来るようになりました。24 時間 365 日いつでもご利用いただけ

ますので、是非ご利用ください。 
 

【問合せ先】 原田文化センター   
0736-32-5095 

グラウンドゴ

ルフ申込〆切 

ハイキング 
申込受付開始 

☆ ５月の行事予定 ☆ 


